UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 216 /SKHĐT-HTDN An Giang, ngày 22 tháng 01 năm 2025
V/v tổng hợp các khó khăn, vướng mắc
và đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp,
nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh phục vụ Hội

nghị đối thoại doanh nghiệp lần 1
năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng

cường công tác đối thoại doanh nghiệp năm 2025 nhằm nâng cao chất lượng, hiệu

quả trong công tác hỗ trợ doanh nghiệp, kịp thời tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn

trong hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh (dự kiến tổ chức Hội nghị đối thoại

doanh nghiệp lần 1 năm 2025 vào cuối tháng 02 năm 2025).

Nhằm kịp thời có các giải pháp để hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho

các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh, góp phần

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề

nghị các đơn vị tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị trong quá trình hoạt

động đầu tư, sản xuất kinh doanh và có ý kiến đề xuất các biện pháp giải quyết, cụ

thể như sau:

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh: Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của doanh

nghiệp thuộc ngành, lĩnh vực quản lý và đề xuất cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Tổng hợp các khó khăn,

vướng mắc của doanh nghiệp trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh tại địa

phương và đề xuất cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

2

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh: thông tin về dự kiến tổ chức Hội nghị đến các

doanh nghiệp, thu thập những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong quá

trình đầu tư, sản xuất kinh doanh và có ý kiến đề xuất, kiến nghị đối với các cấp

chính quyền về các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc nhằm tạo môi trường

thuận lợi cho hoạt động của doanh nghiệp.

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có văn bản phản ánh các khó khăn, vướng

mắc của doanh nghiệp trong quá trình hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh và có

ý kiến đề xuất, kiến nghị đối với các cấp chính quyền về các giải pháp tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc nhằm tạo môi trường thuận lợi cho hoạt động của doanh nghiệp.

Các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị của các đơn vị vui lòng gửi về

Sở Kế hoạch và Đầu tư (thông qua Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp) bằng văn bản đến

hết ngày 14/02/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến

chỉ đạo thực hiện.

Mọi thông tin cần trao đổi đề nghị liên hệ Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp -

Sở Kế hoạch và Đầu tư, điện thoại: (0296) 6 250 350.

Rất mong các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện, giúp Sở Kế hoạch và Đầu tư

hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Các Phòng: DN, ĐKKD;
- Trang thông tin điện tử Sở KHĐT;
- Trang thông tin HTDN và XTĐT;
- Lưu: VT, HTDN.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Phi

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T10:38:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<sokhdt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!